
Oxelösund
Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen
Göran Deurell
Planarkitekt

goran. deurell@oxelosund. se

1(2)
Datum

2024-01-16 PLAN.2016.7

20oe-
11-13 Regeringskansliet

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet

Yttrande i ärende, L12023/00067, med anledning av HAV:s yttrande

Utöver vad Oxelösunds kommun tidigare anfört i ärendet vill vi framhålla ett par saker.

Ekologiskt status

En detaljplan tas fram utifrån bästa tillgängliga kunskap och gällande lagstiftning. Som
Havs- och vattenmyndigheten konstaterar så har kommunen under hela planprocessen
varit i tron att vattnet kring planområdet har en måttlig ekologisk status. Kommunen kan
inte förhålla sig till information som inte fanns tillgänglig vid tiden för upprättandet av
detaljplanen. Det är därför orimligt att avkräva detaljplanen hänsyn till ny kunskap som
tillkommit 1 eller 2 år efter kommunfullmäktige antagandebeslut 2020-11-11 Kf § 97.

Kommunen har inte kunnat veta, eller förutse, att vattenförekomsten Marsvikens

ekologiska status skulle försämras från måttlig till otillfredsställande mellan åren 2016
och 2022. Inte heller Länsstyrelsen, som har till uppgift att vägleda kommunerna i sin
samhällsplanering, har kunnat veta detta varför de inte nämner något om en befarad
försämring av den ekologiska statusen i deras samråds- eller granskningsyttranden.
Försämringen av ekologiskt status i Marsviken bör därför rimligen inte beaktas vid
Regeringens beslut om Detaljplan för östra och södra Jogersö.

Bottenstrukturer i kustvatten och vatten i övergångszon

Statusen på faktorn Bottenstrukturer i kustvatten och vatten i övergångszon är hög,
då vattenförekomsten Marsvikens stränder är relativt sparsamt exploaterade (endast
2,6 %). Ett 15-tal nya bryggor inom Oxelösunds tätort bedömer kommunen vara ett
mycket begränsat tillskott. Ser man till det totala bebyggelsetrycket är Oxelösunds
kommuns stränder mot Marsviken så pass exploaterade att ett betydande tillskott av
ytterligare bryggor genom nya detaljplaner är osannolikt. Det faktum att det redan finns
etablerade gemensamma bryggor inom planområdet talar för att många av de nya
fastigheterna pä Jogersö faktiskt kommer att kunna lösa sitt bétplatsbehov i
gemensamhetsanläggningar.

Möjlighet att anlägga brygga

Kommunen möjliggör i den nya detaljplanen att bryggor kan anläggas längre ut ifrån
land, än i nu gällande plan, just för att minska behovet av muddring och annan
påverkan på grunda havsbottnar. Syftet med detta är även att göra plats för fler båtar
vid de gemensamma bryggområdena, som redan idag finns etablerade inom
planområdet, något som krävs för de 15-talet nya fastigheter, som saknar tillgång till
egen strand.
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Bestämmelserna W2 och Wa kan omformuleras så att det tydligare framgår vad
kommunen avser med de två användningsbestämmelsema: Kommunens intention är
att varje fastighet inom planområdet ska vara berättigad till totalt endast en (1)
brygga/båtplats inom detaljplanens W2- och Ws-områden.

l nu gällande detaljplan finns ingen begränsning av hur många bryggor som får
anläggas inom planområdet. Kommunens syfte med den nya detaljplanen är inte att
skapa en kraftig ökning av antalet bryggor inom planområdet. Tvärtom, den nya
detaljplanen innebär en skärpning mot nu gällande detaljplan.

Slutsats

Kommunen har arbetat fram en ny detaljplan vars syfte är är att pé ett bättre sätt än
den gällande detaljplanen säkra den biologiska mångfalden och miljökvalitetsnormer
samt för att möjliggöra för ytterligare några byggrätter. Denna detaljplan återkallade
Länsstyrelsen. Blir detta det slutliga beslutet så har kommunen den gamla gällande
planen att förhålla sig till.

Länsstyrelsens intention att värna miljön leder alltså till att det blir ett sämre skydd både
avseende biologisk mångfald och miljökvalitetsnormer än vad den nya detaljplanen
skulle ge möjlighet till.
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